> .
,rmlllml PODER JUDICIAL DEL ESTADO
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
PODER JUDICIAL Unidad de Administracion

DEL ESTADQ DE YUCATAN

CONTRATO No. PODJUDTSJ 03/2016-PA-PB-PC-CSI101105VCA1

CONTRATO DE COMPRAVENTA PARA LA ADQUISICION DE DIVERSOS
CONCEPTOS DE: MATERIAL, ACCESORIOS Y REFACCIONES DE CcOMPUTO
(PARTIDA “A”), MATERIAL DE OFICINA Y PAPELERIA (PARTIDA “B”) Y MATERIAL
DE HIGIENE Y LIMPIEZA (PARTIDA “C”); QUE CELEBRAN, POR UNA PARTE, EL
ODER JUDICIAL DEL ESTADO A TRAVES DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE
JUSTICIA, REPRESENTADO POR EL DOCTOR EN DERECHO MARCOS
ALEJANDRO CELIS QUINTAL, PRESIDENTE DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE
JUSTICIA Y DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL
ESTADO DE YUCATAN, A QUIEN EN LO SUCESIVO SE LE DENOMINARA “EL
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA” Y, POR LA OTRA PARTE LA EMPRESA RS
CORPORATIVO DE SERVICIOS EMPRESARIALES, S.A. DE C.V., REPRESENTADA
POR LA CIUDADANA ERIKA SHANTAL SOLIS LEON, AL QUE SE NOMBRARA “EL
PROVEEDOR".

DECLARACIONES

1. “EL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA" DECLARA:

1.1. Que de conformidad con lo establecido en el articulo 64 de la Constitucién Politica del
Estado de Yucatan y 21 de la Ley Organica del Poder Judicial del Estado de Yucatéan, el
Tribunal Superior de Justicia es la autoridad maxima del Poder Judicial del Estado de Yucatan.

1.2. Que para la prestacion del servicio de imparticion de justicia, el Tribunal Superior de
Justicia requiere adquirir: material, accesorios y refacciones de computo; material de oficina y
papeleria y material de higiene y limpieza.

1.3. Que en la Octava Sesién Ordinaria del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos, Servici
y Obra Puablica del Tribunal Superior de Justicia del Estado de Yucatan, celebrada el di
doce de julio de dos mil dieciséis, en relacién con la ficitacién pablica nimero “PODJUDTSJ
03/2016"para ta adquisicion de material, accesorios y refacciones de computo; materiat de oficina
y papeleria y material de higiene y limpieza, se adjudicé a la empresa RS Corporativo de
Servicios Empresariales, S.A. de C.V., el contrato para la adquisicion de diversos conceptos
de material, accesonos y refacciones de computo (partida “A”), material de oficina y papeleria
(partida “B”) y material de higiene y limpieza (partida “C”) que se enlistan en el Anexo de este
contrato de total conformidad con el Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios
y Obra Publica del Tribunal Superior de Justicia dei Estado de Yucatan.

1.4. Que la adjudicacion de este contrato de compraventa, se hizo mediante el procedimiento de
licitacion publica, con fundamento en los articulos 1, 3, 13, 16, 28, 29, 30, 35, 36 y 39 del
Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Obra Publica del Tribunal Superior
de Justicia del Estado de Yucatan y conforme al articulo segundo del Acuerdo General Nimero
OR01-160107-28, por el que se establecen los montos para la procedencia de los
procedimientos de obra pulblica y servicios conexos, adquisiciones, arrendamientos y
contratacion de servicios durante el ejercicio fiscal 2016 que podra realizar el Tribunal Superior
de Justicia del Estado, publicado en ei Diario Oficial del Gbbierno del Estado en su edicién del
trece de enero de dos mil dieciséis.

4

=3 &




Imﬂllllml PODER JUDICIAL DEL ESTADO
TRIBUNAL SUPERIOR. DE JUSTICIA
PODER JUDICIAL Unidad de Administracion

DEL ESTADO DE YUCATAN
CONTRATO No. PODJUDTSJ 03/2016-PA-PB-PC-CSI101105VC1

1.5. Que el Doctor en Derecho Marcos Alejandro Celis Quintal es Presidente del Tribunal
Superior de Justicia y del Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del Estado de Yucatan
como consta en el acta de la QOctava Sesién Extraordinaria correspondiente al dia diecinueve de
diciembre de dos mil catorce, por el término comprendido del primero de enero de dos mil
uince al treinta y uno de diciembre de dos mil dieciocho y cuenta con las facultades legales
para suscribir este contrato en representacién del Tribunal Superior de Justicia del Estado de
Yucatan.

1.6. Que el Tribunal Superior de Justicia cuenta con la suficiencia presupuestal para celebrar
este contrato proveniente de sus recursos propios.

1.7. Que sus datos fiscales son: denominacion, Poder Judicial del Estado; Registro Federal
de Contribuyente, PJE 860206913; sede, Calle 59 letra “A” (Avenida Jacinto Canek), nimero
605, por calle 99, Colonia InalAmbrica, C.P. 97069; y domicilio fiscal, calle 35, nimero 501
letra “A” entre 62 y 62 letra “A”, Colonia Centro, C.P. 97000, Mérida, Yucatan.

2. “EL PROVEEDOR” DECLARA:

2.1. Que es una sociedad de naturaleza mercantil, legalmente constituida de conformidad con fo
establecido con las leyes mexicanas en la materia, lo que se comprueha con la copia certificada
de la escritura piblica nimero mil ciento cincuenta y seis de fecha cinco de noviembre de dos
mil diez, pasada ante [a fe del Notario Publico nimero ochenta y nueve del Estado de Yucatan,
Licenciado en Derecho Manuel Emilic Garcia Ferrdn cuya copia certificada por la Secretaria
General de Acuerdos obra en los registros del Padron de Proveedores de este Tribunal.

2.2. Que tiene la capacidad juridica para contratar, como acredita con la copia certificada de
testimonio de escritura plablica a que se refiere la declaracién inmediatamente precedente.

2.3. Que entre su objeto social y su actividad empresarial se encuentra la venta de los bienes
objeto de este contrato.

2.4. Que se encuentra inscrito como contribuyente ante la Secretaria de Hacienda y Crédi
Puhtico con el Registro Federal de Contribuyentes CS$1101105VC1.

2.5. Que su representada cuenta con os recursos humanos, técnicos, econdémicos y materiales
necesarios para cumplir las obligaciones derivadas de este contrato en la ciudad de Mérida,
Yucatan.

2.6. Que se sujeta voluntaria y plenamente en lo conducente, a las disposiciones contenidas en
el Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Obra Publica del Tribunal Superior
de Justicia del Estado de Yucatan.

2.7. Que para los fines de este contrato, sefiala como domicilio la calle 64, namero 559 Jetra
“A" Depto. 2, C.P. 97000, Centro Mérida, Yucatan.

CLAUSULAS

Primera.- Bienes objeto del contrato.- Mediante el presente contrato de compraventa, “El
Proveedor” se obliga y compromete a suministrar a “El Tribunal Superior de Justicia” los bienes
con las caracteristicas, marcas, descripcién, unidades de medida y vglimenes que aparecen en
el Anexo de este contrato y que forma parte integrante del mismo, .

y oo 2 47~



. S
Irllllllllﬂl PODER JUDICIAL DEL ESTADO
- TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
PODER JUDICIAL Unidad de Administraci6n

DEL ESTADQ DE YUCATAN
CONTRATO No. PODJUDTSJ 03/2016-PA-PB-PC-CSI101105VC1

Segunda.- Monto del contrato.- Las partes acuerda que el importe total de esta

compraventa se desglosa de la siguiente manera: $5,964.66 (cinco mil novecientos sesenta y

uatro pesos 66/100 M.N.) monto que corresponde a diversos conceptos de la partida “A”,

enlistados en el Anexo de este contrato, $1,454.90 {(un mil cuatrocientos cincuenta y cuatro

— pesos 90/100 M.N.) monto de diversos conceptos de fa partida “B” enlistados en el Anexo de

i este contrato, $135,964.99 (ciento treinta y cinco mil novecientos sesenta y cuatro pesos 99/100

M.N.) monto de diversos conceptos de la partida “C” enlistados en el Anexo de este contrato

haciendo un gran total de $143,384.55 (ciento cuarenta y tres mil trescientos ochenta y cuatro

pesos 55/100 M.N.} incluyendo a todas las cantidades el comrespondiente Impuesto al Vaior
Agregado.

Tercera.- Lugar y fecha de entrega de los bienes muebles.- Los bienes objeto del presente
contrato deberan ser entregados por “El Proveedor”, “Libre a Bordo”, en el Departamento de
Servicios Generales, ubicado en la Planta baja del Edificio de “El Tribunal Superior de Justicia”,
sito en calle 59 letra “A” (Avenida Jacinto Canek), nimero 605, por calie 90, Colonia inalambrica,
en la ciudad de Mérida, Yucatan; divididos en dos lotes, conforme al Anexo de este contrato.

Los lotes, se suministraran durante la primera semana del mes de agosto y la segunda
semana del mes de octubre del afic 2016 conforme al Anexo, respectivamente. No cbstante,
“El Tribunal Superior de Justicia” en caso de necesitar cantidades distintas a las pactadas par:
cada orden de surtimiento podra anticipar tanto los periodos como las cantidades de entrega de
acuerdo con “El Proveedor”.

Cuarta.- Aceptacién de los bienes muebles objeto del contrato.- No se aceptaran entregas
parciales de los bienes que integran los dos lotes. Los bienes objeto del presente contrato que
sean entregados por “El Proveedor’ podran ser aceptados o rechazados por “El Tribuna
Superior de Justicia’, en un piazo de diez dias habiles contados a partir de finalizar
satisfactoriamente la entrega del lote correspondiente.

En caso de que los bienes, o algunos de ellos, no cumplan con las caracteristicas establecidas
en las bases de la licitacion, o bien tengan danos o defectos, seran sustituidos sin costo alguno
para “El Tribunal Superior de Justicia”, en un piazo no mayor a 3 dias habiles, lo que adema
dara lugar a que se inicie en los mismos términos, el periodo de aceptacion de los bienes.

Ademas, los bienes objeto de este contrato que no cumplan ¢on [a Norma Oficial Mexicana
correspondiente o carezcan de “Marca Registrada”, igualmente no seran recibidos.

Cuando el lote de bienes sea recibido a satisfaccién de “El Tribunal Superior de Justicia”,
debera hacerse constar en un acta suscrita por el supervisor del contrato de “El Tribunal
Superior de Justicia” y “Ei Proveedor”, misma que servira para computar el inicio del plazo de
vigencia de la garantia a que se refiere el punto 1.2,17 de las bases.

Quinta.- Vigencia del contrato.- La vigencia del presente contrato sera a partir del dia quince
del mes de julio del afio dos mil dieciséis y concluira el dia treinta y uno del mes de
diciembre del afio dos mil dieciséis.

Sexta.- Adquisicién y suministros adicionales.- “El Proveedor”, se obliga a vender a solicitud
de “El Tribunal Superior de Justicia”, hasta el 25% adicional al volumen de los bienes objeto de
este contrato, con los mismos precios y condiciones pactados, después de la entrega del (itimo
lote y hasta por tres meses mas.

Séptima.- Patentes, marcas y derechos de autor.- Proveedor” asume de manera expresa

A2 gz



IF""""]I PODER JUDICIAL DEL ESTADO
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
PODER JUDICIAL Unidad de Administracién

DEL ESTADO DE YUCATAN
CONTRATO No. PODJUDTSJ 03/2016-PA-PB-PC-CSi101105VC1

la responsabitidad total con el “Eil Tribunal Superior de Justicia® para que en el caso de que, al
suministrar los bienes objeto del presente contrato, infrinja los derechos de tercero sobre
patentes, franquicias, marcas o derechos de autor; asimismo, libera en este acto a “El Tribunal
Superior de Justicia” de cualquier responsabilidad por estos conceptos.

Octava.- Forma y lugar de pago.- “El Tribunal Superior de Justicia” se obliga a pagar a "El
Proveedor”, el precio de los bienes, con el Impuesto al Valor Agregado incluido, dentro de los
diez dias habiles siguientes a la entrega de cada uno de los dos lotes, una vez satisfechos por
“El Proveedor” los siguientes requisifos: la suscripcion por las partes del acta de aceptacion de
los bienes del lote correspondiente, conforme la clausula cuarta; la entrega de la factura que a
éste pago corresponde, y antes del primer pago la garantia de cumplimiento de contrato y de la
calidad de los bienes a que alude la clausula siguiente.

l.os montos que se pagaran a “El Proveedor”, con el Impuesto al Valor Agregado incluido, seran
de $3,295.22 (tres mil doscientos noventa y cinco pesos 22/100 M.N.) para el primer lote de ios
diversos conceptos de la partida “A”, de $750.33 (setecientos cincuenta pesos 33/100 M.N.)
para ei primer lote de los diversos conceptos de la partida "B”, de $68,099.42 (sesenta y ocho
mil noventa y nueve pesos 42/100 M.N.) para el primer iote de los diversos conceptos de la
partida "C”, de $2,669.44 (dos mil seiscientos sesenta y nueve pesos 44/100 M.N.) para el
segundo lote de los diversos conceptos de la partida “A”, de $704.56 (setecientos cuatro pesos
56/100 M.N.) para el segundo [ote de los diversos conceptos de la partida "B” y de $67,865.57
(sesenta y siete mit ochocientos sesenta y cinco pesos 57/100 M.N.) para el segundo lote de los
diversos conceptos de la partida “C”, quedando como monto total para el primer lote de los
diversos conceptos de las partidas “A", “B” y “C" de $72,144.97 (setenta y dos mil ciento
cuarenta y cuatro pesos 97/100 M.N.) y para el segundo lote de los diversos conceptos de las
partidas “A”, “B” y "C” de $71,239.57 (setenta y un mi! doscientos treinta y nueve pesos 57/100
M.N.) conforme al Anexo de este contrato.

“El Tribunal Superior de Justicia” y “E! Proveedor” convienen que el pago de las facturas por la
compraventa, se hara por “El Tribunal Superior de Justicia” en sus oficinas ubicadas en calle 59
letra "A” (Avenida Jacinto Canek), namero 605, por calie 90, Colonia Inaldmbrica o mediante
deposito en la cuenta bancaria de “El Proveedor” que este mismo sefiale.

Novena.- Garantia de cumplimiento de contrato y de la calidad de los bienes.- Pa
asegurar el cumplimiento de todas y cada una de las obligaciones a que se refiere el presente
contrato y la calidad de los bienes, “El Proveedor” se obliga a constituir una fianza en moneda
nacional, a favor de “El Poder Judicial del Estado - Tribunal Superior de Justicia del Estado”,
con un importe igual al 10% (diez por ciento) dei monto total del contrato, esto es, incluido el
impuesto al valor agregado, otorgada por una institucién legalmente autorizada para tal efecto.

Esta fianza tendra una vigencia de un afio a partir de la fecha de aceptacion de los bienes
muebies integrantes de cada uno de los dos lotes pactados en este contrato.

La garantia a que se refiere esta clausula se hard efectiva parcial o totalmente, en caso de
incumplimiento de cualquiera de las obiigaciones a cargo de "El Proveedor”, establecidas en
este contrato.

Decima.- Penas convencionales.- Para el caso de que “El Proveedor’ incurriera en algun
retraso o incumplimiento en la entrega de los bieneg por causas imputables a “el mismo, le
seran aplicables las penalizaciones siguientes:

A2 4



- s>
Irlll |||||1| PODER JUDICIAL DEL ESTADO
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
PODER JUDICIAL Unidad de Administracion

DEL ESTADQ DE YUCATAN

1

CONTRATO No. PODJUDTSJ 03/2016-PA-PB-PC-CSI101105VC1

En caso de que los bienes rechazados por “El Tribunal Superior de Justicia”, conforme a ias
previsiones de la clausula cuarta de este confrato, no sean sustituidas por “El Proveedor”
dentro de los tres dias habiles siguientes a la fecha en que sea notificado el rechazo, sera
condicion suficiente para hacer efectiva la garantia exhibida y la cancelacion total del contrato,
independientemente de los procesos legales que se originen;

En los casos de mora en los tiempos de entrega de los dos lotes de bienes pactados en este
contrato, “El Proveedor” debera pagar una pena convencional consistente en el cinco al miliar
del valor de los bienes no entregados oportunamente, por cada dia natural de retraso que haya
transcurrido desde la fecha de vencimiento de los plazos establecidos, hasta el dia en que
cumpla con esta obligacion,

Si transcurrieran mas de 15 dias naturales de atrasc en la entrega de los bienes contratados
contado a partir del dia siguiente de la fecha limite establecida en la clausula tercera o deja de
cumplir cualquier otra obligacién contractual, se entendera que “El Proveedor” ha dejado de
cumplir con el contrato y se hara efectiva |a fianza otorgada por el 10% del monto del contrato;

Para determinar la aplicacién de las sanciones estipuladas en esta clausula, no se tomaran en
cuenta las demoras motivadas por caso fortuito o de fuerza mayor, ya que en tal caso, “El
Tribunal Superior de Justicia®, hara las modificaciones que procedan al programa de entrega, a
solicitud de “El Proveedor”;

Los morntos que resulten de fa aplicacion de tas penas convencionales que se impongan a “El
Proveedor’, deberan ser pagados a la Unidad de Administracién de "Ei Tribunal Superior de
Justicia” dentro de los cinco dias habiles siguientes a que sea requerido para ello y, en caso
contrario, se haran efectivos con cargo a la fianza a que se refiere la clausula que antecede;

El monto de las penas convencionales no excedera en su aplicacion del monto de la garantia de
cumplimiento del contrato y de [a calidad de los bienes;

“El Proveedor” otorga su conformidad en el sentido de que “El Tribunal Superior de Justicia”
podra aplicar las penalidades pactadas en este contrato, mediante deducciones al importe de
las facturas autorizadas a “El Proveedor’ correspondiente a este contrato. Si estas fueran
insuficientes o no existen pagos pendientes, las penas se aplicaran incluso a cualquier o
derecho de cobro pendiente que tuviese “El Proveedor” a su favor derivado de otro u otros
contratos cetebrados con “E! Tribunal Superior de Justicia”, y si lo pendiente de pagarse a “El
Proveedor” no alcanzaré para cubrir el importe total de las sanciones, se hara uso de la fianza
otorgada.

Décima Primera.- Supervisor del contrato.- “El Tribunal Superior de Justicia” designa como
supervisor del presente contrato, al Licenciado en Economia Manuel Eduardo Cervera Ojeda,
Jefe del Departamento de Servicios Generales de “El Tribunal Superior de Justicia”, quién
controlara, verificara y revisara que el contrato se cumpla de conformidad con lo pactado en el
mismo y en las bases de la licitacién, y que se cumpla con las ordenes de “El Tribunal Superior
de Justicia®, dadas por escrito, en Ia inteligencia de que esta facultad de supervisién no implica
la conformidad tacita o expresa del cumplimiento, ni releva a “El Proveedor” de las obligaciones
que contrae bajo este contrato.

Décima Segunda.- Responsabilidad laboral.- “Ei Proveedor”, seré el tnico patrén del personal
que utilice con motivo del suministro de los bienes objeto del presente contrato, y sera el inico
responsable de las obligaciones legales y demas ordenamientos en materia de trabajo vy
seguridad social, y respondera de todas las reclamacifhes gue sus trabajadores presenten ;2

A2) 5




~ >
Irlll |||||1I PODER JUDICIAL DEL ESTADO
| TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
PODER JUDICIAL Unidad de Administracion
DEL ESTADO DE YUCATAN
CONTRATO No. PODJUDTSJ 03/2016-PA-PB-PC-CSI101105VC1

su contra, inciuida fa muerte, sin responsabilidad alguna para “El Tribunal Superior de Justicia®.

Décima Tercera.- Causas de rescision.- Las partes convienen en que el contrato podra ser
rescindido por el “El Tribunal Superior de Justicia”, sin necesidad de declaracién judicial alguna,
por cualquiera de las causas siguientes:
1. Si “El Proveedor” se retrasa por mas de quince dias naturales siguientes al plazo
establecido para la entrega de cada uno de los lotes pactados;

2. Si“El Proveedor” intenta transmitir o transmite total o parcialmente bajo cualguier titulo a
un tercero fos derechos y obligaciones estipulados en este contrato;

3. Si “El Proveedor” no suministra los bienes objeto de este contrato de acuerdo con las
especificaciones y calidades previamente establecidas en el Anexo de este contrato;

4. Si“El Proveedor” incumple o no cumple adecuadamente cuaiguiera de las obligaciones
a su cargo establecidas en este contrato; y ,

5. Si “El Proveedor” no cumple con la entrega de la fianza a que se refiere la clausula
novena de este contrato, a mas tardar a los diez dias habiles siguientes al fallo.

“El Trdbunal Superior de Justicia” queda expresamente facuitado para optar entre exigir el
cumplimiento del contrato o rescindirlo administrativamente;

Décima Cuarta.- Procedimiento de rescisiéon del contrato a instancia de “El Tribunal
Superior de Justicia”.- Para rescindir el contrato, “El Tribunal Superior de Justicia”, seguira el
procedimiento que se sefale a continuacion:

1. Dara aviso por escrito a “El Proveedor” de la causa concreta de la rescision;

2. “El Proveedor” dentro de los siguientes diez dias naturales a la recepcion del aviso,
podra exponer sus defensas, aportar las pruebas que justifique el incumplimiento de sus
obligaciones contractuales y alegar lo que a su derecho convenga;

3. Transcurrido el tiempo establecido en el inciso anterior, si “El Proveedor” no proporci
fa justificacion procedente o si “El Tribunal Superior de Justicia”, considera que no
satisfactoria, le comunicard al primero su resolucién de terminacion anticipada de
contrato; y,

4. En el caso de que la decision de “El Tribunal Superior de Justicia” sea terminar
anticipadamente el contrato, podra optar, entre aplicar a “El Proveedor” una pena
convencional por el importe de 10% (diez por ciento) del monto total contratado o hacer
efectiva la fianza a que se refiere ia clausula novena de este contrato.

Décima Quinta.- Procedimiento de rescisién del contrato a instancia de “El Proveedor”.-
Cuando sea “El Proveedor” quien decida dar por rescindido este contrato, sera necesario que
acuda ante la autoridad judicial y obtenga la declaracion correspondiente.

Décima Sexta.- Modificaciones al contrato.- Las partes convienen en que por caso fortuito o 9{
fuerza mayor, o por causas atribuibles a “El Tribunal Superior de Justicia”, este podra modificar

los contratos a efectos de prorrogar la fecha o plazo para la entrega de los bienes,
formalizandose el convenio modificatorio respectivo, no procediendo la aplicacién de penas
convencionales por atraso. Tratandose de causas impyfables a “El Tribunal Superior de Justicia”

no se requerira de Ia solicitud de “El Proveedor”.

S

6



: s '
Irllllllllml PODER JUDICIAL DEL ESTADO
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
PODER JUDICIAL Unidad de Administracién

DEL ESTADO DE YUCATAN
CONTRATO No. PODJUDTSJ 03/2016-PA-PB-PC-CSI101105VCA1

Décima Séptima.- De la jurisdiccion y competencia.- Las partes contratantes se someten
expresamente para todo lo relacionado con {a interpretacion, cumplimiento y, en su caso,
ejecucién del presente contrato, asi como para todo aquello que no esté establecido en el
mismo, a la jurisdicciébn y competencia de los jueces y tribunales de la ciudad de Mérida,
Yucatan, Estados Unidos Mexicanos, renunciando “Ef Proveedor” al fuero que por razén de su
domicilio o cualquier otra causa, pudiera comesponderle.

Leido que fue el presente contrato que consta de siete fojas (tiles y sus anexos que constan
de cinco fojas Gtiles y enteradas las partes de su valor y alcance legales, manifiestan su total
conformidad y aceptacion con todas y cada una de las obligaciones a que se contrae el
presente documento y para debida constancia y validez, lo firman por triplicado quedando dos
ejemplares en poder de “El Tribunal Superior de Justicia" y uno en poder de “El Proveedor” en
la ciudad de Mérida, capital del Estado de Yucatan, Estados Unidos Mexicanos, a quince de julio
de dos mil dieciséis.

Por “El Tribunal Superior de Justicia”. Por “El Proveedor”.

Dr. Marcos

/@’_ Presidente d
del Cons

c Iej\and Celis LQuintal.
Tribups i
o ded

C.P. Ricardo Pagfieco Estrelia. LECON. Manuel Eduardo Cervera Ojeda.
Titular de la Unidafl de Administracion del Jefe del Departamento de Servicios
Tribunal Superior de Justicia del Poder Generales del Tribunal Superior de Justicia
Judicial del Estado. det Poder Judicial del Estado.



PODER JUDICIAL DEL ESTADO

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
Unidad de Administraci6n

N oo

PODER JUDICIAL

DEL ESTADQ DE YUCATAN

ANEXO UNICO DEL CONTRATO No. PODJUDTSJ 03/2016-PA-PB-PC-CSI101105VC1

CONCEPTOS ADJUDICADOS DE LA PARTIDA "A" MATERIAL, ACCESORIOS Y REFACCIONES DE COMPUTO.

CONCEPTO

CANTIDAD

UNIDAD.

RPrecio

Total

10 | CARTUCHO HP NEGRO 950XL $451.64 $903.28
19 | MEMORIA USB 64 GB PIEZA 5| $284.28  $1,421.40
| 25 | TARJETA MADRE P/CORE 13 PIEZA 2| $770.66 $1,541.32
40 | UNIDAD DE DVD PIEZA 5| $255.19 $1,275.95
Sub Total Sub Total  $514195

LV.A. LV.A $822.71
Total Total $ 5,964.66

1ER. LOTE DE LOS CONCEPTOS ADJUDICADOS DE LA PARTIDA "A" (PRIMERA SEMANA DEL MES DE AGQSTO
DEL ANO 2016).

UNIDAD CANTIDADR Precio Total
10 | CARTUCHO HP NEGRO 950XL PIEZA 4| $451.64 $451.64
19 | MEMORIA USB 64 GB PIEZA 5| $284.28 $852.84
25 | TARJETA MADRE P/CORE I3 PIEZA 1| $770.66 $770.86
40 | UNIDAD DE DVD PIEZA 3| $255.19 $765.57
Sub Total Sub Total $2840.71
IVA. LV.A $454,51
Total Total $ 3,295.22

2D0. LOTE DE LOS CONCEPTOS ADJUDICADOS DE LA PARTIDA "A" (SEGUNDA SEMANA DEL MES DE OCTUBRE

DEL ANO 20186).
10 | CARTUCHO HP NEGRO 950XL PIEZA 1 | $451.64 $451.64
19 | MEMORIA USB 64 GB PIEZA g | $284.28 $568.58 K
25 | TARJETA MADRE P/CORE I3 PIEZA 1| $770.66 $770.66
40 | UNIDAD DE DVD PIEZA 5| $255.19 $510.38
Sub Total Sub Total $2,301.24
VA LV.A $368.20
Total Total N $2,869.44




- ey .
Irllllllllml PODIR JUDICIAL DEL ESTADO
TRIBUNAL SUPERIOR. DE JUSTICIA
PODER JUDICIAL Unidad de Administracion

DEL ESTADO DE YUCATAN

ANEXO UNICO DEL CONTRATO No. PODJUDTSJ 03/2016-PA-PB-PC-CSI101105VC1
CONCEPTOS ADJUDICADOS DE LA PARTIDA "B” MATERIAL DE OFICINA Y PAPELERIA.

UNIBAD CANTIDAD Precio,

CONCEPTO

$2.07
49 | Lapiz Bicolor 50 $103.50
Blanco escolar de 250 ml "tipo resistol | Pieza $10.63
87 | Pegamento. | 850" o squivalente. 50 $ 53150
)
P Blanco tamafio carta de 9.2 cmx 16.3 | Pieza $0.33
77 | Sobre. cm S0g/m2 100 $33.00
Pieza $3.13
79 | Scbre. Bolsa manila de 36 cm x 44 cm. 100 $313.00
De plastico para encuademar color Paguete $38.71
88 | Arillo. negro de 1/2* C/25 piezas 4 $154.84
De plastico para encuademar color Paquete $39.46
81 | Arillo. negro de 5/8" C/25 piezas 3 $118.38
Sub Total
$1.254.22
LVA.
$200.68
Totl
$1 454,90

1ER. LOTE DE LOS CONCEPTOS ADJUDICADOS DE LA PARTIDA "B" (PRIMERA SEMANA DEL MES DE AGOSTO

DEL ANO 2016).
CONCERTO UNIDAD CANTIBAD:
Pieza $2.07
49 | Lapiz Bicoler 25 $51.75
Blanco escoiar de 250 ml "tipo resistol | Pieza $10.63
67 | Pegamento. | 850" o equivalente. 25 _$2656.75
Blanco tamafo catade 9.2 cmx 16.3 | Pieza $033
77 | Sobre. cm 90g/m2 50 $16.50
Pieza 3313
79 | Sobre. Bolsa manila de 36 cm x 44 cm. 50 $156.50
De piastico para encuademar color Paquete $38. 71
88 | Arilio. negro de 1/2" Cf25 piezas - 2 $77.42
De plastico para encuademar colkor Paquete $3946
91 | Arillo. negre de /8" C/25 piezas J | 2 $78.92
Sub Total
$646.84
LLVA.
$103.49
Total
$750,33

A2 2



: S |
lr"“""‘ I PODER JUDICIAL DEL ESTADO
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
PODER JUDICIAL Unidad de Administracion
DEL ESTADO DE YUCATAN

ANEXO UNICO DEL CONTRATO No. PODJUDTSJ 03/2016-PA-PB-PC-CSI101105VC1
2D0. LOTE DE LOS CONCEPTQS ADJUDICADOS DE LA PARTIDA "B" (SEGUNDA SEMANA DEL MES DE OCTUBRE
DEL ANO 2016).

UNIDAD CANTIDAD

Pleza $2.07
Léapiz Bicolor 25 $51.75
Blanco escolar de 250 mi "tipo resistol | piasn $10.63
&7 | Pegamento. | 850" 0 equivalente. 25 ) $265.75
Blanco tamafio cartade 9.2 ¢cm x16.3 | pigza £0.33
77 | Sobre, ¢m 90g/m2 50 $16.50
Pieza $3.13
79 | Sobre. Bolsa manila de 36 cm x 44 cm. 50 $158.50
De plastico para encuademar color Paquete $38 71
88 | Arllfo. negro de 1/2" Cf25 piezas 2 $77.42
De plastico para encuademar color Paquete $39.46
91 | Avillo. negro de 5/8" C25 plezas 1 $39.48
Sub Total
$607.38
LVA,
$987.18
Totat
$704.56

CONCEPTOS ADJUDICADOS DE LA PARTIDA "C" MATERIAL DE KIGIENE Y LIMPIEZA,

UNIDAD  CANTIDAD Bresio

Bote de basura chico cuadrado de 30 Iros PZA 10 $31.20

2 | Bote de basura chico. de 40*41*45 $312.00
Hipocilorito de sodio al 6% en presentacién PZA 30 $112.80
8 | Cloro. de 20 litros {Cloro liquido) $3,384.00

Detergente para trastes en presentacion de
790 ml. con aroma a limén, Ingredientes,
agua, alquil sofonate de sodie, £12-14
alcohol EQ, alquil sofonate de magnesio,
oxido de amina, akuil sofonato de PZA 500 $14.40
trietanolamina, etanal, perfume EDTA
tetrasodico, colorantes, preservante que no
Detergente liquido para | contenga fosfore y su formula libre de

11 | rastes. fosfatos $7,200.00
Limpiador liquido para vidrios y superficies

Liquido limpta cristales. | en presentacién de un litro LTs 20 57.20

suscn |

16
SR

Liquido limpiador muitiuses Ingredientes
Nonlifenol polioxietilenico, esteres
polleglicolicos del isotridecanol esencia,
agua desmineralizada al 96.49% alcohol

isopropilico .417% formaldehido .083% PZA 4 $120.00
colorante .008% vy fijador del .003% materlal
actlvo al 3% aromas presenacion de 20

18 [ Liquido multiusos. litros. $5,400.00

20 | Mop de madera, Mop de 90 cm ¢on mango de madera. PZA 7h | 38160 $571.20




- oy ,
rullllllml - PODER JUDICIAL DEL ESTADO
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
PODER JUDICIAL Unidad de Administracion
DEL ESTADO DE YUCATAN

ANEXO UNICO DEL CONTRATO No. PODJUDTSJ 03/2016-PA-PB-PC-CS1101105VCA1

Papel Higiénico para despachador, minirello
de 180 mts. Como minimo de hoja doble
gofrado ancho de la hoja: 8 cm como

minimo, gramaje de 15.5 gm/m2 blancura CAJA 250 $174.00
75-80 en presentacidn de 12 rollos { tipo

21 | Papel higlénico. Sanisol) $43,500.00
Toalla de papel en rollos para manos
gofrada, medidas de 20 cm por 18 por 180 CAJA 250 $226 .80
) > como minimo presentacion de seis rollos en
22 | Papel para manos. color blanca. $56,700.00
Sub Total $117214.20
LV.A $ 18,753.79
Total $ 135,964.99

1ER. LOTE DE LOS CONCEPTOS ADJUDICADOS DE LA PARTIDA "C" (PRIMERA SEMANA DEL MES DE AGOSTO
DEL ANO 2016).

UNIDAD, CANTIEAD Precio Total

Bote de basura chico cuadrado de 30 litros PZA 5 $31.20

2 | Bote de basura chico. de 40*41*45 $156.00
Hipoclorito de sodio al 6% en presentacion PZA 15 $112.80

8 | Cloro. de 20 litros (Cloro liguido) $1692.00

Detergente para trastes en presentacion de
750 ml. con aroma a limdn, Ingredientes,
agua, alquil soforato de sodio, C12-14
alcohol EQ, alquil sofonato de magnesio,
oxido de amina, alqull sofonato de PzA 250 $14.40
trletanolamina, etanol, perfume ERTA
tetrasodico, colorantes, preservante que no
Detergente llquido para | contenga fosforo y su formula libre de

11 | trastes. fosfatos $3,600.00
Limpiador liquido para vidrios y superficies LTS 10 $7.20
Liquido /impia cristales. | en presentacidn de un litro $72.00
16

Liquido limptador multiusos Ingredientes
Nonilfenol potioxietilenlco, esteres
polieglicolicas del isotridecancl esencia, .
agua desmineralizada al 96.49% aicoho!

lsopropilico .417% formaldehido .083% PzA 2 $120.00
colorante .008% y fijador del .003% matenal (
activo al 3% aromas presenacion de 20
18 | Liguido multiusos. litros, $2,760.00

20 | Mop de madera. Mop de 90 cm con mango de madera. PzA 4 $81.60 $326.40

Papel Higiénico para despachador, minirollo
de 180 mts. Como minimo de hoja doble
golfrado ancho de la hoja: 9 cm como

minimo, gramaje de 15.5 grm/m?2 blancura CAJA 125 $174.00
75-80 en presentacién de 12 roflos ( tipo
21 | Papel higiénico. Banisol)

$21.750.00

=




PODER JUDICIAL DEL ESTADO

TRIBUNAL SUPERIOR DE ]USTICIA
Unidad de Administracion

omn |

PODER JUDICIAL

DEL ESTADQ DE YUCATAN

ANEXO UNICO DEL CONTRATO No. PODJUDTSJ 03/2016-PA-PB-PC-CS1101105VCA1

Toalla de paqel en rollos para manos
Somo miimo presentacion 4o se ofos en | CAJA | 125 | $226.80
22 | Papel para manes. color banca. $28,350.00
Sub Total $ 58,706.40
LV.A $ 9,393.02
Total $ 88,099.42

2DO0. LOTE DE LOS CONCEPTOS ADJUDICADOS DE LA PARTIDA "C" (SEGUNDA SEMANA DEL MES DE OCTUBRE

DEL ANO 2016).

2 | Bote de basura chico.

Bote de basura chico cuadrado de 30 litros
de 40*41*45

PZA

5

$31.20

_ $1586.00

8 | Cloro.

Hipociorito de sodio al 6% en presentacién
de 20 Htros {Cloro liquido}

PZA

15

$112.80

$1,692.00

Detergente liquido para
11 | frastes.

Detergente para trastes en presentacién de
750 ml. con aroma a [Imén, Ingredientes,
agua, alquil sofonato de sodio, C12-14
alcohol EQ, alquil sofonato de magnesio,
oxido de amina, alquil sofonato de
trietanolamina, etanol, perfume EDTA
tefrasodico, colorantes, preservante que no
contenga fosforo y su formula libre de
fosfatos

PZA

230

$124.40

$3,600.00

Liqudo limpia cristales.
16

Limpiador liquido para vidrios y superficies
en presentacién de un fitro

LTS

10

$7.20

$72.00

18 | Liguido multiusos.

Liguido limpiador multiusos Ingredientes
Nonitfenol polioxietilenico, esteres
polieglicolicos del isotridecanol esencia,
agua desmineralizada al 96.45% alcohol
isopropllico .417% formaldehido .083%
colorarte .008% y fijador del .003% material
active al 3% aromas presenacién de 20
litros.

PZA

$120.00

$2,640.00

20 | Mop de madera.

Mop de 90 cm ¢on mango de madera.

PZA

$81.60

$244.80

21 | Papel higiénico.

Papel Higiénico para despachador, minirollo
de 180 mts. Como minimo de hoja doble
gofrade ancho de la hoja: 9 cm come
minimo, gramaje de 15.5 grm/m2 blancura
75-80 en presentacién de 12 rollos ( tipo
Sanisol) .

CAJA

125

$174.00

$21.750.00

22 | Papel para manos.

Toalla de papel en rallos para manos
gofrada, medidas de 20 cm por 19 por 180
como minimoe preserntacion de sels rollos en
coler blanca.

CAJA

125

$226.80

$28,350.00

V e

Sub Total

VA

% 58504.80

$ 9,3680.77

Total

$ 87,885.57




